

Organizacje pomocowe mogą zgłaszać się po bezpłatną żywność dla potrzebujących!

- Bank Żywności SOS w Warszawie, działający na terenie województwa mazowieckiego, zaprasza do współpracy w ramach programu wsparcia z funduszy FEPŻ
- Organizacje pomocowe mogą bezpłatnie otrzymać dla swoich podopiecznych specjalną żywność z długim terminem przydatności do spożycia

Organizacje charytatywne i ośrodki pomocy społecznej działające na terenie województwa mazowieckiego mogą zgłaszać się do Banku Żywności SOS w Warszawie w ramach najnowszej odsłony programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową (FEPŻ) – Podprogram 2024. Tegoroczne wydawanie żywności zaplanowane jest na okres od marca do września 2025 r., a w jej ramach Bank Żywności SOS planuje objąć pomocą blisko 10 000 osób. **Dla każdego potrzebującego przewidziano 39 kg żywności z różnych kategorii produktowych.**

Paczki składają się z pełnowartościowych produktów, z długim terminem przydatności do spożycia, należących do różnych kategorii produktowych. Potrzebujący otrzymają mleko, ser, produkty zbożowe, konserwy mięsne oraz cukier i miód.



Dzięki dostarczaniu żywności oraz edukacji w zakresie zdrowego odżywiania czy umiejętnego zarządzania własnymi finansami, program nie tylko zaspokaja głód, ale także buduje fundamenty dla bezpiecznego i stabilnego życia beneficjentów. To kompleksowe podejście, które realnie wpływa na walkę z wykluczeniem społecznym – wyjaśnia Anna Wolska, dyrektor BŻ SOS w Warszawie.

Zasady projektu

Pomoc dla osób potrzebujących jest realizowana poprzez ścisłą współpracę z lokalnymi organizacjami charytatywnymi i Ośrodkami Pomocy Społecznej, kwalifikującymi podopiecznych do objęcia wsparciem.

Organizacje charytatywne odpowiadają za operacyjne i logistyczne aspekty dystrybucji, w tym wydawanie paczek żywnościowych lub posiłków. Dzięki takiemu systemowi

pomoc jest skuteczna, zorganizowana i trafia bezpośrednio do beneficjentów końcowych, którzy otrzymają średnio po 39 kg żywności z różnych kategorii produktowych, rozdzielanych w formie paczek lub posiłków.

Jesteśmy dumni, że po raz kolejny możemy być częścią programu FEPŻ. Widzimy, jak wiele osób w naszym kraju zmaga się z trudną sytuacją materialną, stawiającą ich przed wyborem – kupić jedzenie czy zaspokoić inne podstawowe potrzeby? Dzięki sprawnej logistyce i zaangażowaniu lokalnych partnerów, pomoc dociera tam, gdzie jest najbardziej potrzebna – podsumowuje Anna Wolska.



O programie FEPŻ

Program „Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–2027” (FEPŻ) to inicjatywa współfinansowana z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), której celem jest zapewnienie pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków osobom najbardziej potrzebującym. Ponadto w programie przewidziano tzw. działania towarzyszące - warsztaty edukacyjne oraz doradztwo indywidualne w zakresie diety, prowadzenia gospodarstwa domowego oraz integracji społecznej. Łączny budżet programu to aż 583 mln EUR, a instytucją nim zarządzającą jest Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

O Banku Żywności SOS w Warszawie – Zbieramy żywność, oddajemy godność

Bank Żywności SOS w Warszawie to organizacja pozarządowa, która od 1994 roku pozyskuje dobrej jakości żywność od producentów, sieci handlowych, rolników i za pośrednictwem organizacji partnerskich dostarcza je do osób potrzebujących.



Kontakt dla mediów:

Anna Wolska, dyrektor Banku Żywności SOS w Warszawie
anna.wolska@bzsos.pl
kom. 601 390 094